
令和５年４月 16日  

 関係各位 

令和５年度いぶすきチャレンジ教室の参加者及びボランティア募集 

について（お願い） 

  いぶすきチャレンジ教室実行委員会  

 

時下，皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、本実行委員会では、指宿市地域福祉課障害福祉係の協力を得まして、毎月第１土曜日午

後に指宿市等の障がいのある子どもたちなどが楽しむ美術教室を実施しており，活動への参加者

並びに参加する子どもたちの活動をサポートしていただけるボランティアを募集しています。つ

きましては、御多用中とは存じますが，貴事業所内職員への周知等について，御高配くださいま

すようお願い申し上げます。 

  

記 

 

１ 主 催 いぶすきチャレンジ教室実行委員会 

２ 日 時 原則第１土曜日午後１時３０分～３時 

       ※ボランティア参加者の時間：午後１時～４時めど 

３ 場 所 ふれあいプラザなのはな館２Ｆ会議室４（旧絵画室） 

４ 内 容 絵画（自由にお絵かき），工作など 

５ その他 

（１） 申し込み 特に申し込みは必要ありません。 

         ※事前に電話、メッセージ、ＦＡＸなどでお知らせいただくとありがたい 

         ですが、当日の参加でも OKです。 

（２） 準  備 汚れてもいい服装、エプロン（制作用）、タオル（手拭き用）など 

         休憩時の飲み物など ＊持ち物には記名してください。 

    ※教室参加費は無料ですが，題材によっては材料費１００～３００円程度が必要です。 

※会場への移動は各自でお願いします。（交通安全にくれぐれも気を付けて） 

（３） ボランティアについて 

・ 障がいのある幼児，児童，生徒等の絵画，工作活動へのサポート，準備や後片付けに 

ご協力いただきます。 

   ・ 指宿市共生・協働支援センターの市民活動補償制度（ボランティア保険）が適用され 

ます。 

（４） 問い合わせ先 

  ・ 指宿市役所障害福祉係       TEL：０９９３－２２－２１１１（内線２７４） 

  ・ 海江田（県立武岡台特別支援学校） TEL：０９０－２５８４－５２８２ 

    ※実施に当たっては，マスクの着用，手指消毒，換気など感染症対策を行っております。体調不良時は 

無理をされないよう御配慮ください。感染症対策や台風等荒天により中止することがあります。その 

際の確実な連絡が難しい状況ですので，心配な場合は海江田まで直接お問い合わせください。  

 

令和５年度期日予定（原則第１土曜日） 

①４月１日（土），②５月６日（土），③６月３日（土），④７月１日（土）⑤８月５日（土）， 

⑥９月２日（土），⑦１０月８日（日）※第２日曜日，⑧１１月４日（土）⑨１２月２日（土） 

⑩１月６日（土），⑪２月３日（土），⑫３月３日（日）※第１日曜日 

 


